

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering brandstoffen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waalwijk
Referentie: 59530

Toelichting:

Let op; er is een nieuw prijsblad toegevoegd (versie 2) die u dient te gebruiken in uw inschrijving. De planning is hierdoor gewijzigd. Er is daarnaast een tweede nota van inlichtingen opgenomen in de planning.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	prijsbepaling

Vraag:

Goedemorgen, als ik het goed lees wenst u de prijsbepaling vanaf de landelijke gemiddelde dieseladviesprijs op de site van United Consumers. Kunt u mij uitleggen hoe dit tot stand is gekomen aangezien HVO 100 een totaal ander product is dan diesel en dan ook niets met deze adviesprijs te maken heeft? Het is dan erg lastig om een veilige prijs af te geven voor beide partijen. Alvast bedankt voor uw antwoord! Hartelijke groeten Lynda de Pooter

Antwoord:

We hebben de wijze voor het indienen van uw korting of toeslag in het prijsblad aangepast om van iedere partij realistische prijzen voor HVO100 te ontvangen.

U geeft in het prijsblad uw kortingen of toeslagen op de actuele dagelijkse HVO prijs, welke gepubliceerd staat op de volgende website van de branchevereniging Transport en Logistiek Nederland (TLN): <https://www.tln.nl/ledenvoordeel/brandstofmonitor>

U download dan het excelbestand met de 'dagelijkse dieselprijs'. In kolom C treft u de prijs per dag aan voor HVO.

Mocht de link niet werken, dan kunt u handmatig op de brandstofmonitor zoeken via de website van TLN.

Voor het prijsblad is de dagprijs van 22 september 2025 gehanteerd (al ingevuld voor u). De korting/toeslag die de inschrijver aanbiedt geldt uiteindelijk dus op de actuele dagelijkse HVOprijs, op de leverdag, gedurende de uitvoering van de raamovereenkomst.

Voor uw inschrijving dient u het nieuwe prijsblad versie 2 te gebruiken. De wijzigingen zijn in rood aangegeven.

In verband met de wijziging in het prijsblad neemt de aanbestedende dienst opnieuw 40 dagen in acht waarin u uw inschrijving op kan stellen (tot sluitingstermijn). Ook kunt u nog vragen stellen binnen de toegevoegde termijn voor de nota van inlichtingen II.

De volledige nieuwe planning kunt u terugvinden op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering brandstoffen

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Prijsuitvraag

Vraag:

De aanbestedende dienst geeft aan dat de inschrijver de prijs moet bepalen op basis van korting die gegeven moet worden op GLA, die voor de B7 geldt. Naar onze mening is het werken met deze prijs uitvraag voor HVO100 geen goede optie voor de aanbestedende dienst, aangezien wij verwachten dat de prijzen van deze producten verder uiteen zullen lopen in de aankomende periode, wat nadelig kan zijn voor de aanbestedende dienst. Is de aanbestedende dienst bereid om de prijs uitvraag aan te passen, waarbij de inschrijvers een korting aanbieden op basis van hun eigen adviesprijs van de HVO100, en waarbij ter controle per peildatum een geanonimiseerd factuur en adviesprijslijst wordt overlegd? Dit zorgt ervoor dat de aanbestedende dienst de gehele contractperiode een marktconforme prijs krijgt voor de HVO100.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1. Voor uw inschrijving dient u het nieuwe prijsblad versie 2 te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering brandstoffen

Beantwoord op:

23 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE eis C.29

Vraag:

In eis C.29 wordt gesteld dat de HVO100 moet voldoen aan de norm NEN-EN 590. Echter, HVO100 valt onder de norm NEN-EN 15940. Er bestaat geen HVO100 die voldoet aan NEN-EN 590.

Kunt u bevestigen dat de eis wordt aangepast zodat HVO100 mag voldoen aan NEN-EN 15940 in plaats van NEN-EN 590?

Antwoord:

Het klopt dat de HVO100 moet voldoen aan de norm NEN-EN 15940 (NEN-EN 590 was een fout in onze eis C.29).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering brandstoffen

Beantwoord op:

23 sep 2025